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ARE YOU AIMING 
FOR A  MEDAL AT 
« PHILYMPIA 1970 » ?

This is the catalogue of one of four major sales to 
be held by Stanley Gibbons Auctions in the early 
months of 1969 which give you the opportunity 
to acquire the rare items that may tip the scales 
in your favour.

British Commonwealth devotees will find a rich 
field in this second sale of the collection formed by 
the late Ameer and the rarities illustrated herein 

V \  speak for themselves.

 ̂ '  Europe and South America are covered in the two
sales of the celebrated ‘Lars Amundsen’ Collections. 
The first, on 5, 6, 7 February is devoted to selected 
European Countries and features great rarities of 
Austria, Belgium, France, Greece, Netherlands, 
Portugal, Roumania, Russian Levant, Spain and 
Philippine Islands—and in South America there 
are important sections of Argentine & Provinces, 
Brazil, Paraguay and Uruguay.

The second, on 6 & 7 March, comprises German 
States and Germany, and contains a marvellous 
range of truly outstanding pieces—including 
unique items from the ‘Ferrary’, ‘Rothschild’, 
‘Burras', ‘Lichtenstein’ and ‘Caspary’ Collections!

26, 27, 28 March—Great Britain. The ‘Ameer’ and 
‘Amundsen’ Collections will form the nucleus of 
this remarkable sale.

Order these important catalogues now!
Price: 10s. each (Airmail to U.S.A.—SI.50)
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First Session: 14.00 — Thursday 13 February 1969

Aden
Estimated Value

r , U-S-STERLING DOLLARS

1 A" 1951 15c. on 24 a., ‘Surch. double’ (S.G. 38a) extremely clear example of
this error, superb o.g. (Plate 4) £70 S168

Aden — Kathiri State of Seiyun
2 f -A 1946 ‘Victory’ 24a., ‘Ovpt. inverted’ (S.G. 13a) the unique corner block of 

4 from bottom-right of sheet, each stamp showing the variety, superb o.g.
(Colour Plate 3) £425 S1020
\{Shown in the Court of Honour, 1960 International Exhibition, London)

3 -A 1946 ‘Victory’ 24a., ‘Ovpt. inverted’ (S.G. 13a) superb o.g., B.P.A. Cert.
(1949) (Plate 4) £100 S240

Aden — Qu’aiti State in Hadhramaut

4 f  -A 1949 ‘U.P.U.’ lr . on Is., ‘Surch. omitted’ (S.G. 19a) the unique mint 
corner block of 4 from top-left of sheet, stamps unmounted o.g., 
exceedingly rare—very few blocks known (Colour Plate 3) £675 SI 620
f (Shown in the Court of Honour, 1960 International Exhibition,
London

'  5 Ditto, lr. on Is., ‘Surch. omitted’ (S.G. 19a) marginal from top of sheet,
stamp unmounted mint (Plate 4) £165 S396

Ascension—Great Britain ‘Used Abroad’
6 O King Edward VII 6d., bisected on large piece showing Registration label,

both cancelled ‘Ascension 20.June.1911’ (Z 1568) a rare usage of this
bisect, only a few known (Plate 9) £50 S120

Australia
7 A" 1937-49, perf. 134 X 14, 3d., Die I (S.G. 168) in imprint gutter block of 4,

vertical crease between, fine o.g. £8 S19

8 -A Ditto, 3d., Die II (S.G. 168b) imprint corner block of 4, also 3d. bright
blue, Die II—thin paper (S.G. 169) in imprint corner block of 6, one stamp
with toned perf., fine o.g. £15 $36

9 -A Ditto, 3d., set of five (S.G. 167a—169) in o.g. blocks of 4, inch Die I  first
printing, also perf,15xl4, 3d. (S.G. 186) in block of 4, all very fresh £30 S72

10 -A Ditto, 9d. (S.G. 173) ‘imperf.’ marginal block of 4, o.g. £20 $48

11 ' k  Ditto, Is. (S.G. 174)‘imperf.’ marginal pair, o.g. £10 S24

12 1942-44 2jd. (S.G. 205) ‘tete-beche’ pair, o.g. £15 S36

13 1947 ‘Newcastle’ 24d. (S.G. 219) ‘imperf.’ marginal pair, superb o.g. £10 S24

14 -A 1951 7£d., ‘Imperf.’ three sides (S.G. 247a) unique imprint corner block of
4, the left-hand vertical pair showing the variety, superb o.g. (Plate 4) £250 S600
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Australia—British Commonwealth Occupation Force (Japan)
1946-47 ,Estimated Value 

u.s.
j ^ o t  STERLING DOLLARS

The following seven lots {Nos. 15-21 inclusive) comprise Type II ovpt. in 
different colours from the issued stamps. They are from proof sheets 
erroneously sent to a Post Office and issued.

15 O id . ovpt. in red, superb used on small piece (Plate 4) £25 $60

16 O Id. ovpt. in red, superb used on small piece (Plate 4) £25 $60

17 O Id. ovpt. in black, superb on piece, lightly pmkd. (Plate 4) £25 $60

18 O 3d. ovpt. in black, superb used on small piece (Plate 4) £25 $60

19 0  3d. ovpt. in brown, superb on small piece (Plate 4) £25 $60

20 'fc- 3d. ovpt. in brown, superb o.g. block of 4 (Plate 4) £75 $180

21 O 3d. ovpt. in red, superb used on small piece (Plate 4) £25 $60

Bahamas
22 1883 4d. on 6d. (S.G. 45) well centred, good colour, vertical crease, fine

o.g. (Plate 4) £45 $108

23 -fa 1942 ‘Landfall’, ^d. (S.G. 162) ‘Ovpt. double’, fine o.g. (Plate 4) £25 $60

24 +  Ditto, 4d., 6d. and 8d., error ‘COIUMBUS’ for COLUMBUS, each in
superb o.g. blocks of four—one stamp in each block showing the variety, 
the 8d. is extremely rare, very few examples of all three values are known 
(Plate 4) £65 $156

Bahrain
25f -fa 1948 ‘Olympic Games’ 2{-a. on 2id., ‘Surch. double’ (S.G. 63a) vertical 

marginal pair, light hinge strengthener on reverse, very fresh and fine, 
large part o.g. (Plate 4) ’ £100 $240
j(Shown in the Court of Honour, I960 International Exhibition, London)

26 1950-51 5r. on 5s. (S.G. 78) ‘Extra bar in ovpt.’, marginal block of 4—
one stamp showing the variety, fresh and very fine, o.g. £X5 535

Barbados
27 -fa 1861-70, rough perf.14-16, (^d.) grass-green, ‘Imperf.’ pair (S.G. 22a)

block of 4 (= 2  pairs), clear to large margins, fresh, large part o.g.
(Plate 4) £50 S120

28 Ditto, perf. 11-12, (Id.) blue (S.G.37) well centred, good colour, light
gum crease, fine o.g. (Plate 4) £85 $204
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Barbados—continued
Estimated Value

Lot U - 5 -
STERLING DOLLARS

29 i c  1873 5s. (S.G. 64) superb colour, fine o.g. (Plate 4) £50 S120

30 ~k 1875-78, perf.12^-, 6d. bright yellow (aniline) (S.G. 69) brilliant shade,
well centred, hinge remainder, large part o.g.
(Colour Plate—Back Cover) £55 S132

31 ★  Ditto, perf. 14, Is. violet (aniline) (S.G. 82) exceptional shade, well
centred, hinge remainder, large part o.g. (Colour Plate—Back Cover) £95 S228

32 1882-86 5s. (S.G. 103) light toning on some perfs., large part o.g. £15 S36

33 +  1892 id . on 4d., ‘Surch. double—in red and black’ (S.G. 104b) well centred,
light gum crease, superb o.g., R.P.S. Cert. (1935)
(Colour Plate—Back Cover) £35 534

34 1892-99 2/6 (S.G. 115) ‘Wmk. inverted’, block of 4, fine o.g. £25 S60

35 1907 ‘Kingston Relief Fund’ Id. on 2d., ‘Surch. double—both inverted’
(S.G. 153c) vertical pair, top stamp showing the variety, fresh and fine o.g.
(Plate 4) ~ £65 S156

36 [x] 1934-47 Postage Due Id., bisected as (d. on Returned Letter from
Colonial Postmaster, cancelled ‘G.P.O. Barbados—Oct.20.1934’, bisect
endorsed in red ‘id .’, interesting item £15 S36

Bechuanaland (British Bechuanaland)
37 -fa 1885-86 Wmk. Anchor id., error ‘RITISH’ (S.G. 4a) paper adherence at

top and on reverse otherwise full o.g., clearly showing the variety £10 S24

38 ^  1887 £1 (S.G. 20) superb example from bottom-left corner of sheet, in
pristine condition, o.g. (Plate 4) £70 S168

39 'ir 1887 £5 (S.G. 21) well centred, superb o.g., one of the finest known
(Plate 5) £225 S540

Bechuanaland (Bechuanaland Protectorate)
40 1893-95 2d., ‘Ovpt. double’ (S.G. 39a) well centred, slight gum crease,

part o.g., very clear example of variety (Plate 4) £28 S67

41 S 1897-1902 id . to 6d. (S.G. betw. 59-65) one of each value, in strips of 5,
ovptd. ‘Specimen’, fine o.g., scarce (Plate 5) £15 S36

42 1904-13 2-\d., ‘Stop after P. in Protectorate’ (S.G. 69a) block of 4—one 
stamp showing variety, fine o.g. (Plate 5)

43 -A- 1945‘Victory’ 3d .,‘Ovpt. omitted’ (S.G. 131a) vertical marginal strip of 4
from top of sheet—top stamp showing ‘Ovpt. omitted’, also the companion 
strip from bottom of sheet showing how ovpt. was misplaced downwards 
leaving top row of sheet void of ovpt., fine o.g. (Plate 5) £350 S840

5
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Bermuda „ . JW,Estimated Value 
u.s.

r  STERLING DOLLARSLot

44 i f  1938-53, perf. 14,10s. green and deep lake on green (S.G. 119) superb o.g. £12 $29

45 i f  Ditto, line perf.14.2, 2s., 2/6, 5s. and 10s. (the 1941 printing), fine o.g. £15 $36

46 i f  Ditto, line perf.14.2,10s., control block of 4 (showing the ‘Scroll’ flaw on
positions 59 and 60) fine o.g., very rare £25 $60

47 i f  Ditto, perf.14, £1 brown-purple and black on salmon (S.G. 121a) corner
‘Control’ block of 4 showing the ‘Scroll’ re-touch on position 59 and the
flaw on No. 60, fine o.g. £25 $60

British East Africa
48 S 1894 5a. and 74a. (S.G. 29, 30) in strips of 5, ovptd. ‘Specimen’ o.g.

(Plate 5) £10 S24
49 i f  1895 5 r . ,‘Ovpt. double’ (S.G. 63a) clearly showing the two impressions,

fresh and fine, large part o.g., B.P.A. Cert. (1945) (Plate 5) £65 $156
50 S 1897 lr. to 50r. (S.G. 92-99) in vertical strips of 5, ovptd. ‘Specimen’, o.g.,

very rare (Plate 5) £150 $360
51 i f  1897 lOr. (S.G. 97) well centred, good colour, o.g. £20 $48
52 i f  1897 20r. (S.G. 98) well centred, rich colour, trace of very light toning on

outer edges of top perfs., light gum crease, large part o.g. (Plate 5) £40 $96
! 53 ★  1897 50r. (S.G. 99) well centred, deep colour, fine o.g. (Plate 5) £150 $360' <

British Guiana
54 i f  1899 2c. on 15c., ‘Surch. double’ (S.G. 224b) fine o.g. (Plate 6) £25 $60
55 i f  1905 ‘Postage and Revenue’ ovpt. $2.40 (S.G. 251) very fresh and fine,

o.g. (Plate 4) £30 $72
56f i f  1938-52,4c., ‘Imperf. between—vertical pair’ (S.G. 310a) marginal from

top of sheet, superb o.g., very rare (Colour Plate 3) £250 $600
■[(Shown in the Court of Honour, 1960 International Exhibition, London)

57 i f  Ditto, SI, perf.14X13 (S.G. 317a) fine o.g. (Plate 6) £30 $72

58 i f  Ditto, SI, perf.l4x 13 (S.G. 317a) different shade, fine o.g. £30 $72

British Honduras
59 i f  1882-87 6d. and Is. (S.G. 21,22) well centred, good colour, 6d. with some

thinning, part o.g. £2o $48

60 i f  1888-89 10c. on 4d., ‘Surch. double’ (S.G. 39a) good colour, minute thin
fresh and fine, o.g. (Plate 4) ’ £59 $120

61 ★  1899 50c. ‘BEVENUE’ (S.G. 69a) fine example of this rare error, one short
perf., superb, large part o.g. (Colour Plate—Back Cover) £150 $360

British Levant
62 i f  1887-96 40 par. on 2jd., ‘Surch double’ (S.G. 4a) clearly showing the two

impressions, light toning on some perfs. nearly always found on this
stamp, large part o.g. (Plate 4) £45 $108

63 i f  1906 ‘Beirut Provisional’ 1 pi. on 2d. (S.G. 25) fine, large part o.g. (P late6) £55 $132
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British Occupation of Former Italian Colonies
(a) Eritrea

Estimated Value
w t u.s.

STERLING DOLLARS

64 i t  1948-49 10c. on Id. (S.G. E2) in block of 4, showing surch. misplaced to
right, scarce, fine o.g. (Plate 5) £25 S60

65 i c  Postage Due: 1950 10c. on Id., ‘C’ of ‘Cents’ omitted (S.G. ED7a) fine
o.g. (Plate 6) £90 S216

66 *  —1950 10c. on Id., ‘C’ of ‘Cents’ omitted (S.G. ED7a) in block of 6, with
five normals, fresh o.g., rare (Plate 5) £100 $240

(b) Italian East Africa (Somalia)
67 O  1941 10c. on 5c. to 10L. on 5L. (Sassone 1-9) superb used on four

commercial pieces, lightly pmkd., rare £35 S84

68 i t  1941 10c. on 5c. to 10L. on 5L. (Sassone 1-9) complete set of 9, fine o.g.,
signed A. Diena with Cert. (1948) (Plate 5) £40 S96

69 i t  1941 Un-issued 2L. to 10L. only (Sassone 11-17) 8 values, o.g. (Plate 5) £5 S12

British Post Offices in Crete
70 i t  1898 10 par. blue, ‘Imperf. vertically’ (S.G. 2) horizontal marginal pair

showing the variety, small thinning and some paper adherence, light
corner crease, part o.g. £10 S24

British Solomon Islands
71 i t  1907 2^d., ‘Imperf. between—vertical pair’ (S.G. 4a) very good colour,

hinge remainder at top, large part o.g., very good condition for this rarity
(Colour Plate—Back Cover) £75 S180

72 i t  1907 2^d., ‘Imperf. between—horizontal pair’ (S.G. 4b) fresh and fine,
large part o.g. (Plate 6) £70 S168

73 i t  1907 6d., ‘Imperf. between—vertical pair’ (S.G. 6a) good colour, well
centred, small thinning on top stamp, large part o.g.
(Colour Plate—Back Cover) £65 SI44

74f i t  1939-51 2)d., ‘Imperf. between—vertical pair’ (S.G. 64a) magnificent 
colour, light natural gum creasing, unmounted mint, exceedingly rare 
(Colour Plate—Front Cover) £350 S840
\{Shown in the Court of Honour, 1960 International Exhibition, London)

Brunei
75 i t  1906 lc., error ‘Ovpt. in black’ (S.G. la) superb o.g.

(Colour Plate—Back Cover) £48 SI 15

76 i t  1906 2c. on 8c., ‘Two Cents’ double (S.G.3a) vertical corner strip of 5—
bottom stamp showing variety, extremely fresh, strengthened by hinge on
reverse, superb o.g. (Plate 7) £175 S420

77 i t  1906 2c. on 8c., ‘Two Cents’ omitted (S.G. 3b) vertical corner strip of 5,
bottom stamp showing the variety, very good condition, strengthened by 
2 hinges on reverse, superb o.g. (Plate 7) £175 S420
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Canada „ , . „,Estimated Value 
U.S.

STERLING DOLLARS
Lot

78 *  1897 ‘Jubilee’ £c. to $5, 16 values in extremely
rare and probably unique half sheets of 25 with 
margins on either two or three sides, condition is j
remarkable, each value being in a brilliant shade, 
the ‘dollar’ values being particularly fine, centring 
throughout is above average to perfect and all 
stamps have full original gum, apart from slight 
staining in the margin of the \c .,  lc . and 3c. 
sheets, this magnificent set is in ‘Post Office’ 
condition. (This is believed to be the first time 
that this set has ever been offered at Public 
Auction, they are undoubtedly the ‘glamour 
pieces’ of Canadian Philately.) i
(Colour Plate 1) £10000 $24000

79 -jz Ditto, \c . to S5 (S.G. 121-140) complete set of 20 with listed shades, some 
have been heavily mounted resulting in slight gum thins, although most 
are well centred and in above-average condition, extremely fresh, o.g. or 
part o.g. (Plate 6) £200 $480

> 80 -A 1898‘Imperial Penny Postage’ 2c.,‘Imperf.’ pair (S.G. 168a) vertical pair,
large margins, fine o.g. (Plate 6) £30 $72

81 1899 2c. on 3c. carmine and rose-carmine, ‘Surch. inverted’ (S.G. 171a,
172a) both good colour and well centred, one with slight crease, large part
o.g., very good examples of this scarce variety (Plate 6) £45 $108

82 P 1908 ‘Quebec’ \c . to 20c., ‘Imperf.’—pair (S.G. 188a-195a) the set in
‘Imperf.’ vertical pairs (ungummed and probably Proofs) (Plate 6) £35 $84

83 -A 1937 ‘Coronation’ 3c. (S.G. 356) ‘Imperf.’—vertical pair, unmounted
mint (Plate 6) £30 S72

84 -fa 1937-38 10c. to SI inch Airmail 6c. and both shades of the 10c.
(S.G. 363-367+371) in ‘Imperf.’ vertical or horizontal pairs, unmounted
mint, very rare (Plate 6) £50 $120

85 i c  1939 ‘Royal Visit’ lc., 2c. and 3c. (S.G. 372-374) in ‘Imperf.’ vertical
pairs, unmounted mint (Plate 6) £35 534

86 i r  1942-48 ‘War Effort’ lc. to SI (S.G. 375-388) complete set of 14 in
‘Imperf.’ marginal pairs, fresh and fine o.g., few complete sets exist
(P,ate 6) £125 $300

87 *  ‘Special Delivery’: 1938-39 10c. and 20c. (S.G. S9, S10) in ‘Im perf’
vertical pairs, unmounted mint (Plate 6) £35 $84

88 *  Official: 1950-51 10c„ ‘Ovpt. omitted’—in pair with normal (S.G. 028a)
the first 2 vertical rows of 8 of sheet with sheet margins two sides and 
imprint at top, seventh stamp down on first row shows this verv rare 
variety, unmounted mint, very rare (Plate 7) £100 $24o
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Cape of Good Hope
Estimated Value

Lot u . s .
STERLING DOLLARS

89 i f  1882-83 5s. (S.G. 47) well centred, good colour, blunt perfs. at top, rather
heavily hinged, part o.g. £2q 543

Cape of Good Hope — Siege of Mafeking
90 i f  1900 Is. on 6d. (S.G. 15) very fresh, well centred, fine o.g. (Plate 7) £100 S240
91 i f  1̂ .9® ^S- ls- (S.G. 16) fresh and well centred, very light gum crease,

full o.g. (Plate 7) £80 S192
92 i f  1900 ‘Cyclist’ Id. pale blue on blue, Id. deep blue on blue (S.G. 17, 18)

both extremely fresh, lovely shades, the deep blue has one perf. pulled at
bottom-left corner, part o.g. (Colour Plate—Back Cover) £100 $240

93 O 1900 Baden-Powell 3d. pale blue on blue (S.G. 21) the true pale shade,
lightly pmkd., very fine (Plate 6) £50 8120

94 i f  Ditto, 3d. deep blue on blue (S.G. 22) brilliant colour, well centred, light
natural gum crease, superb o.g. (Colour Plate—Back Cover) £150 8360

95 O Ditto, 3d. deep blue on blue (S.G. 22) superb used on large piece, dated
‘May.2.1900’, very good colour (Plate 6) £50 $120

Cayman Islands
96 i f  1907 ^d. on 5s., Id. on 5s. (S.G. 18, 19) o.g. (Plate 7) £45 8108
97 i f  1907 ^d. on 5s., ‘Surch. double’ (S.G. 18b) superb o.g., B.P.A. Cert.

(1951) (Colour Plate—Back Cover) £100 8240
98 i f  1907 Id. on 5s., ‘Surch. double’ (S.G. 19a) fresh and very fine, o.g.,

B.P.A. Cert. (1955) (Colour Plate—Back Cover) £100 8240
99 i f  1908 2£d. on 4d. (S.G. 24) fresh and well centred, two perfs. short at

bottom, superb o.g. (Colour Plate—Back Cover) £110 8264
100 i f  1908 Id. on 4d„ the scarce ‘Revenue’ stamp, superb, large part o.g.

(Plate 7) £15 $36
Cyprus

101 i f  1880 on Gt. Britain, Is. green (S.G. 6) very fresh, wing margin at left,
hinge remainders, part o.g. (Plate 7) £35 $84

102 *  1882 \  pias. emerald-green (b) (S.G. 22a) well centred, good colour, tiny
gum crease, large part o.g. (Colour Plate Back Cover) £125 $300

103 +  1882 30 paras on 1 pias. (S.G. 23) good colour, well centred, part o.g.
(Plate 7) £35 584

104 i f  1882-86 Die I, |  pias. emerald-green (S.G. 28) good colour, fresh and fine,
part o.g. (Plate 7) f60 5144

105 i f  1938-51, lp., perf.l3J x l 2|  (S.G. 154a) light insignificant gum crease,
unmounted o.g., sheet margin at left

106 i f  Ditto, lp., perf,13*xl2* (S.G. 154a) o.g. block of 4, fine and fresh ^  ^
(Plate 7)

Dominica
107 i f  1877-79 4d Malformed ‘CE’ in ‘PENCE’ (S.G. 7a) good colour and well

centred, trace of light rubbing and one ° r ‘w° venperf5-nearlyalways
found on this issue, large part o.g., B.P.A. Cert. (1952) (Plate 7) U 5 $84
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Falkland Islands
Estimated Value 

U .s.
STERLING DOLLARS 

L o t

108 S 1898 2/6 and 5s. (S.G. 41-42) in pairs—ovptd. ‘Specimen’, o.g. (Plate 8) £25 $60

109 S 1898 2/6 and 5s. (S.G. 41-42) in strips of 3—ovptd. ‘Specimen’, o.g.
(Plate 8)

Fiji
110 4c 1877 4d. on 3 d .,‘Imperf. vertically’ (S.G. 90a) horizontal marginal pair

showing the variety, small scissor nick between stamps at top (these pairs
were separated by this method), fresh and fine, large part o.g. (Plate 7) £25 $60

Gambia
111 4c 1869 4d. pale brown (S.G. 2) large margins, good colour, extra heavy

embossing causing small crack along top of hairline, part o.g. £25 $60

112 4c 1874 4d. brown (S.G. 5) good margins and colour, fine embossing, fine
o.g. (Plate 7) £30 $72

113 -jc 1874 6d. deep blue (S.G. 7) good colour and margins, part o.g. £25 $60

114 1874 6d. blue (S.G. 8) large margins, good colour, tiny thin on head,
part o.g. £22 $53

115 -4c 1880 Id. maroon, ‘Twice embossed’ (S.G. 12a) an extremely rare mint
marginal block of 4, each stamp clearly showing the second impression, very
few blocks are known, B.P.A. Cert. (1951) (Colour Plate—Back Cover) £300 $720

116 4c 1906 Id. on 3s., ‘Surch. double’ (S.G. 70) good colour, one perf. a little
short at top, clearly showing the second ‘Id.’ impression which is most
unusual, superb o.g., B.P.A. Cert. (1933) (Colour Plate—Back Cover) £175 $420

Gibraltar
117 4c 1886 on Bermuda, |d . to Is. (S.G. 1-7) set of 7, unused, o.g. or part o.g.,

some small faults (Plate 7) £55 §132

118 4c 1889-95 10c. carmine, ‘Value omitted’ (S.G. 23b) exceptional 
colour, one or two light tonings on reverse, full o.g., extremely rare 
(Colour Plate—Front Cover) £750 $1800

119 4c 1903 £1 (S.G. 55) exceptional shade, superb o.g. (Plate 6) £95 $228

120 4c 1904-07 £1 (S.G. 64) good colour and centring, fine o.g. (Plate 8) £100 $240
121 4c 1907-11 8s. (S.G. 74) fine o.g. (Plate 8) £38 $91

122 4c 1938-51 2d., perf.l3i, ‘Wmk. sideways’ (S.G. 124ab) fresh o.g. and
showing coil join at left (Plate 8) £30 572

123 4c Ditto, 2d., perf.13), ‘Wmk. sideways’ (S.G. 124ab) horizontal p a i r -
showing central coil join, fine o.g. (Plate 8) £60 $144

124 4c 1950 ‘New Constitution’ 6d. (S.G. 142) ‘Ovpt. double’, in marginal block
of 4 from upper part of sheet which clearly shows the ‘double impression’,
superb o.g. and rare (Plate 8) £75 $180
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Gold Coast
Estimated Value

r  t  V S .

STERLING DOLLARS

125 -fa 1875 Id., 4d. and 6d. (S.G. 1-3) fresh and well centred set, with a few small
faults normally found on this issue, o.g. or large part o.g. (Plate 8) £55 S132

126 i r  1883 4d. and Id. (S.G. 9, 10) well centred, good colour, latter with small
discoloration on face (hardly apparent), large part o.g. (Plate 8) £25 S60

127 -fa 1889-94 20s. green and red (S.G. 24) well centred, good colour, hinge
remainder, large part o.g., rarely found in such fine condition (Plate 7) £300 S720

128 1901 Id. on 6d., ‘ONE’ omitted (S.G. 36a) fresh and fine, o.g. (Plate 8) £30 S72

Great Britain
As this portion of the collection contains so many rare and valuable pieces, 
it will therefore, form the nucleus of a Special Sale, scheduled for late 
March 1969.

Grenada
129 1881 ‘Large Star’, 2-̂ d. ‘Imperf.’ pair (S.G. 22a) good colour and margins,

large part o.g. (Plate 8) £30 S72

130 -A" 1881 ‘Broad Pointed Star’, 24d. rose-lake and 2-)d. claret (S.G. 24, 25)
the two shades, well centred and fresh, fine o.g. (Plate 8) £60 S144

131 fr; 1891 Id. on 8d., ‘Surch. inverted’ (S.G. 46b) tete-beche block of 4 with
surch. misplaced to one side, one or two pin point tonings and tiny thin, 
large part o.g., one stamp has a small internal crack, the inverted surch. 
in ‘tete-beche’ form is very rare (Plate 8) £75 S180

132 1891 24d. on 8d., ‘Double surch.’—one inverted (S.G. 47d) horizontal pair
showing variety, fresh, large part o.g. (Plate 8) £40 S96

133 O 1891 2-)d. on 8d., ‘Treble surch.’ (S.G. 47e) good used with a light c.d.s.,
clearly showing three impressions, R.P.S. Cert. (1957) (Plate 8) £30 S72

134 1902 ^d. to 10s. (S.G. 57-66) set of 10, o.g. or large part o.g. (Plate 8) £25 S60

135 ±  1904-06 4d. to 10s. (S.G. 67-76) set of 10, o.g. or large part o.g.
(Plate 8) '  £40 S96

136 i c  1938-50 2£d., perf.l2£xl3£ (S.G. 157a) unmounted mint corner 
block of 4 from bottom right of sheet, ‘Post Office’ condition, of the 
greatest rarity—o n ly  one or two other blocks known (Colour Plate 3) £1000 S2400

137f *  1938-50 2£d., perf.l2£xl3£ (S.G. 157a) fine and fresh, o.g. (Plate 8) £225 S540
-f(Shown in the Court of Honour, 1960 International Exhibition, London)

138 Ar 1938-50 10s., the five different perfs. or shades (S.G. 163, a, b, d, e)
(S.G. 163 is from same printing as perf.12 shade, this is scarce) o.g. or ^  ^
large part o.g.

139 Ditto, 10s. slate-blue and carmine, perf.12 (S.G. 163c) superb o.g. ^  ^
(Plate 9)
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Griqualand West
Estimated Value 

u.s.
STERLING DOLLARS

145 O 1854 First printing 4a., ‘Head inverted’ (S.G. 18a) a fine example of 
this great Classic rarity, very good colour and margins for this stamp, 
outer frame-line cut into on one or two places, very light pmk. 
leaving the variety clearly visible, only a few examples known
(See illustration above) £ 6 0 0  5 1 4 4 0

146 1854 Widely spaced, 4a. vertical pair with clear to large margins on cover
in combination with la . and pair of £a. tied by diamond of dots of Bombay 
and despatched on 2.JuIy.l855, rather heavy vertical crease almost 
severing the cover well away from stamps, other small faults, flap missing 
from reverse, very attractive (Plate 19) £25 $60

12

STERLING DOLLARS 
Lot

140 [2 Interesting envelope of 1887 to Bombay franked with Griqualand small ‘G’
1878 4d. in combination with Cape of Good Hope 6d., tied by the Cape 
diamond of bars and showing Woodstock June.15.1887 despatch mark, 
variety of transit markings inch London July.5, Bombay arrival July.25.
(The stamps of Griqualand West became obsolete in October 1880, the stock 
on hand being returned from Kimberley to Cape Town and then 
re-distributed from various post offices in Cape Colony) £25 $60

India
141 O 1852 ‘Scinde Dawk’ j-a. white (S.G. SI) an extremely rare vertical pair

with exceptional embossing, very lightly pmkd., there is a vertical crease 
in the right margin resulting in a faint crack and a tiny nick at the left, 
one or two other minor faults normally associated with this issue, 
probably one of the finest pairs known (Plate 9) £125 $300

142 +  1854 (April) -)-a. vermilion, ‘9 \ Arches’ (S.G. 1) pair, good margins and
colour, horizontal crease, unused (Plate 8) £30 $72

143 Ditto, )a. vermilion, l9 \  Arches’ (S.G. 1) very rare comer block of 10 from 
top-left of sheet showing marginal inscriptions, superb unused, exceptional
showpiece (Plate 9) £350 $840

144 2! 1854 (1 Oct.) Die I, ^a., a very interesting cover franked with 15 examples
of £a. despatched from Monghyr on lO.Oct.—arriving in Calcutta on the
16th, margins on the stamps vary and there are a few vertical filing
creases, some of which affect the stamps. (The despatch marking of the
10th shows that this cover was posted only nine days after Official issue of
stamp, which is, of course, a very early usage) £30 $72



India—continued
Estimated Value

< Lot u*s*
STERLING DOLLARS

147 ★  1^^4 Fourth printing, 4a. blue and red (S.G. 23) rare imprint strip of 3
irom bottom of sheet, very rich colour, light natural creasing, practically
full o.g. (Plate 9) F £90 S216

148 E3 1855 4^., Bisected-on cover (S.G. 35b) a superb small-size cover to London
j j 6d Ylth the bisect and normal stamp, cancelled ‘B.172’—Singapore,

addressed to Captain Hurt of the 38th Regiment in London, exceptional
condition, R.P.S. Cert. (1953) (Plate 10) £35 S84

149 -fa 1856-64 -̂ a. blue, ‘Imperf.’ pair (S.G. 37a) the complete bottom two rows
of the sheet with portion of sheet margin on three sides, one or two light
vertical creases, large part o.g., probably the largest multiple known £40 S96

150 +  1856-64 j-a. blue and 1 a. brown, ‘Imperf.’ pair (S.G. 37a, 39b) blocks of 4,
latter with vertical creasing, fresh unused £15 S36

151 -Jr 1865 8p. purple and 8p. mauve (S.G. 56, 57) in complete panes of 80, sheet
margins all round, Control ‘No. 6a’, above average condition, very fresh,
o.g., fine showpieces £40 S96

152 1882-88 %a. and 2a., ‘Double impression’ (S.G. 85a, 92a) two clear
examples of the variety, each with small thin, very fresh, large part o.g. £15 S36

153 P 1895 2r. perforated Colour Trial with frame in orange and centre in brown,
also perf. Colour Trial of 1892-97 2 |a . in brown on yellow paper, very 
attractive (would make an interesting addition to any Indian collection 
of this period) £15 S36

154 1895 2r. carmine and yellow-brown, 2r. carmine and brown, also 3r. and
5r. (S.G. 107-109) in mint blocks of 4, fine o.g. £25 S60

India — ‘Service’
155f *  1948 ‘Gandhi’ Ha., 3£a., 12a. and lOr. (S.G. 0150a-0150d) the very rare

set of 4, the 12a. and lOr. having sheet margin at bottom, Ha. is unused, 
other three large part o.g. and extremely fresh (Colour Plate 3) £400 S960
■[(Shown in the Court of Honour, 1960 International Exhibition, London)

156 +  Ditto H a 3 4 a. and 1 2 a. (S.G. 0150a-0150c) in very rare large part o.g.
blocks of 4, only a few blocks of 12a. are known, very fresh (Plate 9) £350 S840

Jamaica
157 i r  1883-97 Is., ‘S’ for ‘S’ in Shilling (S.G. 24a) superb, large part o.g.

(Plate 8)
158 -4r 1903-04 5d., ‘Ser.et’ for Serviet (S.G. 36a) in pair with normal, fresh and

fine, o.g. (Colour Plate—Back Cover) S216
159 +  1905-11 5d ‘Ser.et’ for Serviet (S.G. 43a) centrally placed in_ai strip of 3

*  with two normals, colour a little paler in the> valueGjabtet of the centre
stamp, hinge remainders, part o.g., good colour (Plate 8)

160 *  Ditt0 , is. brow n,‘S’ fo r‘S’ in Shilling (S.G. 53b) fresh and very fine, o.g. ^  ^
(Colour Plate—Back Cover)

161 *  Ditto, Is. black on green, ‘V fo r‘S’ in Shilling (S.G. 54a) good colour and ^  ^
centring, large part o.g. (Plate 8)
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Kenya Estimated Value
u.s.

L o {  STERLING DOLLARS

162 i t  1903-04 20r. (S.G. 15) good colour, well centred, o.g. (Plate 9) £95 $228

163 -jc Ditto, 50r. (S.G. 16) well centred, good colour, part o.g. (Colour Plate 2) £150 $360

164 1904-07 20r. (S.G. 32) very good colour, few points of toning on reverse 
(hardly apparent on face), light gum thin and hinge remainder, otherwise
large part o.g. (Plate 9) £4® ^"6

165 ^  Ditto, 50r. (S.G. 33) exceptional colour, well centred, very fresh, fine,
large part o.g. (Colour Plate 2) £200 $480

166 1938-54 20c. (S.G. 139) ‘Imperf.’ pair, large margins, superb o.g. and
very rare (Colour Plate 3) £125 $300

167 Ditto, 50c., p e r f .l3 x llf ,  ‘Rope not joined to sail’ (S.G. 144a) in o.g.
marginal block of 4 with three normals, very good condition for this stamp £15 $36

Kuwait
168 i t  1948—49 3a. on 3d., ‘Surch. omitted’ (S.G. 69a) the ‘Cylinder block’ of 25,

first stamp on last row showing very rare variety ‘Surch. omitted’, the 
stamp immediately above it shows ‘3 annas’ omitted, that immediately to the 
right shows ‘3 annas’ omitted and a partial omission of ‘Kuwait’, the 
second stamp to the right with only partial ‘3 annas’ (light hinge 
strengthening on margin at the foot on reverse) superb o.g., extremely 
rare (Plate 9) £250 $600

169 1950-51 2r. on 2/6 and 5r. on 5s. (S.G. 90, 91) marginal blocks of 4—one
stamp in each showing the variety, ‘Treble bar’, superb o.g. £25 $60

Labuan
170 S 1895 4c. on SI to 40c. on $1 (S.G. 75-79) in strips of 5—all ovptd.

‘Specimen’, o.g. (Plate 10) £10 $24

171 -fa 1905 S5 (S.G. 139) extremely rare stamp, good colour, well centred, one
or two perfs. a little short (slight gum overlap on face around edges of
perfs.—very often found with this stamp), part o.g. (Plate 9) £150 $360

172 O Postage Due: 1901 8c., ‘Frame inverted’ (S.G. 206a) superb, cancelled
(Plate 9) £55 $132

Lagos
173 1884-86 2/6 (S.G. 27) fine o.g. (Plate 8) £30 $72

174 Ditto, 5s. (S.G. 28) well centred, superb, large part o.g. (Plate 8) £60 $144

175 -Jr Ditto, 10s. (S.G. 29) well centred, fresh and very fine, o.g.
(Colour Plate—Back Cover) £125 $300

176 -Jr 1904 jd . to 10s. (S.G. 44—53) fresh set of 10, o.g. or large part o.g.
(Plate 8) £70 $168
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Leeward Islands
Estimated Value

Lot u - 5 -  oSTERLING DOLLARS

177 tAt 1897 Sexagenary , 5s. (S.G. 16) light toning on two perfs., good colour
and centring, large part o.g. (Plate 8) £48 S115

178 i f  1938-51 £1 brown-purple and black on red (S.G. 114) slight wrinkles,
fine o.g. f l5  $36

179f i f  Ditto, £1 ‘Wmk. sideways’, perf.13 (S.G. 1 Mac) mint marginal block
of 4, exceedingly rare (Colour Plate 3) £700 S1680
~\{Shown in the Court of Honour, 1960 International Exhibition,
London)

180 i f  Ditto, £ 1 ,‘Wmk. sideways’, perf.13 (S.G. 1 Mac) superb o.g. (Plate 9) £175 S420

181 i f  Ditto, £1, perf.13, wmk. ‘Inverted’ (S.G. IMevar.) the unique 
corner block of 4 in immaculate condition, extremely rare and equally 
as rare as the ‘Wmk. sideways’ (Colour Plate 3) £700 S1680

Malaya
182 i f  B.M.A. 1945-48 25c. (S.G. 13) ‘Ovpt. double’, extremely rare marginal

block of 8—first block of 4 all show ‘Ovpt. double’ (two very clear 
impressions), unmounted o.g. (Plate 10) £125 S300

183 i f  Malayan Union: 1946 ‘Victory’ 8c., the unissued value in a ‘B .l’ marginal
block of 4, small tear on first stamp, full o.g., rare in blocks (Plate 10) £30 S72

184 i r  Johore: 1904 S50 (S.G. 76) exceptional shade, good colour and centring,
o.g. (Plate 9) £125 S300

185 i f  —1904 $100 (S.G. 77) rich colour, well centred, large part o.g.
(Colour Plate—Back Cover) £275 S660

186 i f  Negri Sembilan: 1898-99 4c. on 3c„ ‘Surch. double’ (S.G. 17b) fine, large
part o.g., extremely rare variety—especially in unused condition
(Plate 10) 430 S72

187 i f  - D i t to ,  4c. on 3c„ ‘Without bar’ (S.G. 17e) the rare variety, fresh and
fine o.g., minute gum thin, very good colour (Plate 10) £45 S108

188 i f  -D i t to ,  4c. on 8c„ ‘Surch. double’-o n e  red, one green (S.G. 19c) fresh
and fine, large part o.g., clearly showing the two impress.ons, B.P.A. Cert.
(1954) (Plate 10)

189 i f  Perak: 1889 Official, 24c. Wmk. CC - ‘Wide space between G and S’
(S.G. 08a) good colour, light natural gum wrinkles, o.g., R.P.S. C . §84
(1950) (Plate 10)

190 i f  —Ditto, 24c. wmk. CA.—‘Wide space between G and S’ (S.G. 09a) superb ^
o.g., B.P.A. Cert. (1948) (Plate 10)
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Malaya—continued Estimated value
U.S.

STERLING DOLLARS
Lot
191 i c  Selangor: 1895-98 S10 (S.G. 72) well centred, very good colour, light gum

creasing, fine o.g. (Plate 9) ®
I

192 —1900 lc. on 50c., ‘Cent’ repeated at left (Cent doubled) (S.G. 75a) mint 
horizontal pair, left-hand stamp showing variety, exceptional condition
(Plate 10) £4° 896

193 Straits Settlements: 1867 12c. on 4a., ‘Surch. double’ (S.G. 7a) well 
centred and clearly showing the two impressions, toning on reverse showing
lightly through to surface, rare stamp (Plate 10) £26 S62

194 O —1887 2c. on 5c., ‘C’ of Cents omitted (S.G. 97a) superb used with a light
light cancel, clearly showing the variety, very fine condition, R.P.S. Cert.
(1948) (Plate 10) £40 S96

195 -j<; —1892-94 3c. on 32c., ‘Surch. omitted’ (S.G. 106a) fresh, large part o.g.,
an above average example of this rare error (Plate 10) £50 $120

196 — 1899 4c. on 5c„ ‘Surch. omitted’ (S.G. 121a) fresh and fine, large part 
o.g., well centred and very good colour, extremely rare stamp
(Colour Plate—Back Cover) £300 $720

„ 197 —1902 SI00 (S.G. 141) an exceptional example of this extremely rare
stamp, almost perfectly centred, rich colour, short corner perf. at 
top-left, full o.g. (Colour Plate—Back Cover) £550 $1320

]98 —1907 4c. on 18c., ‘Four Cents’ and Bar double (S.G. 174) centrally placed
in a vertical strip of 3 with two normals, fresh and fine, traces of o.g.
(Plate 10) £160 $384

199 —1906-11 S25 (S.G. 191) superb o.g. (Colour Plate 2) £110 $264

200 —1906-11 $500 (S.G. 192) a well centred example of this rarity,
practically full o.g., R.P.S. Cert. (1957) stating that ‘it is soiled and 
creased and is seriously discoloured as regards the frame but not 
cleaned', very pleasing appearance and above-average condition, only 
a few examples known (Colour Plate 2) £1000 $2400

201 ic  —S25 King George VI Revenue stamp in the design of the K.G.V high
values (regarded as having been printed for Postal use and an error made
in the tablet), superb o.g. (Plate 10) £25 $60

202 Sungei Ujong: 1881-82 2c„ ‘S’ inverted (S.G. 2a) well centred, very good 
colour, some very slight gum thinning, large part o.g., B.P.A. Cert. (1961)
(Plate 11) £40 $96

Maldive Islands
203 +  1906 2c. to 25c. (S.G. 1-6) o.g. or large part o.g. £25 $60
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Malta
Estimated Value

Lot U.S.
STERLING DOLLARS

204 'A 1860-63 blued paper, (S.G. 1) well centred for this stamp, very good
colour, hinge remainder, large part o.g. (Colour Plate—Back Cover) £80 S192

V

205 ★  1885 4d. brown, ‘Imperf.’—pair (S.G. 27a) extremely rare mint block
oi 4, small scissor cut between and light vertical crease in left margin, 
exceptional colour, full o.g. (Colour Plate—Front Cover) £1500 S3600

206 i c  1937 ‘Coronation’ Hd., ‘Error of colour’—‘IN THE COLOUR OF THE
FALKLAND ISLANDS’ Id. (carmine), superb o.g., with normal issued 
stamp for comparison, one of the rarest stamps of Malta—only a few 
examples known (Colour Plate 3) £150 S360

207 O 1948-53 ‘New Constitution’ Hd. green, ‘Ovpt. omitted’ (S.G. 237b)
superb used and of the greatest rarity, R.P.S. Cert. (1963) (Plate 10) £325 S780

Montserrat
208 1884-85 4d. blue (S.G. 11) very well centred for this stamp, traces of o.g.,

in a fine rich shade (Plate 10) £60 S144
1

Morocco Agencies
209 -A" 1898 Local ovpt. 20c., ‘Ovpt. double’ (S.G. 3a) fine o.g., clearly showing

the variety (Plate 10) £20 S48

210 fg  1898 Local ovpt. 10c., ‘Ovpt. double’ (S.G. 2a) horizontal marginal strip of
eight, Positions 7 & 8 are ‘Interpanneau’ from the rest of the strip and both 
show the variety, (strip of stamp edging strengthens the strip on reverse 
as well as one rather heavy hinge), part o.g. and rare—only a few 
examples known (Plate 15) £100 S240

211 Spanish Currency: 1907-13 15c. on Hd-> ‘1’ o f ‘15’ omitted (S.G. 114a)
in pair with normal, fine o.g. (Plate 10) £95 $228

212 — 1948 ‘Olympic Games’ lp.20c. on Is., ‘Surch double’ (S.G. 181a) in the
unique ‘Cylinder block’ of 6, light gum creasing, unmounted o.g., 
exceptional ‘Showpiece’ (Plate 10) S&W

213f  i r  Tangier: 1948 ‘Silver Wedding’ 2*d., ‘Ovpt. omitted’ (in vertical pair, top
stamp with ovpt. omitted) (S.G. 255a) {marginal from top of sheet where
error occurred), stamps unmounted mint, R.P.S. Cert. (1962) (Plate 10) £100 $240
j(Shown in the Court of Honour, I960 International Exhibition, London)

214 *  —Ditto, 2id. (S.G. 255) o.g. marginal block of 4 showing the ovpt. at top
(from the s'ame sheet as the ovpt. omitted), scarce
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Muscat , . „,Estimated Value 
U.s.

j J ) t  STERLING DOLLARS

215 i r  1944 ‘Al-Busaid’ l^a., ‘Ovpt. double’ (S.G. 5a) superb o.g., B.P.A. Cert.
(1952) (Plate 11) £30 S72

216 1948 6a. on 6d. (S.G. 22) ‘Ovpt. omitted’, ‘L’-shaped ‘Cylinderblock’ of 12, 
second stamp on last row showing this variety (only a very faint impression
remains), fine o.g., most probably unique (Plate 11) £100 S240

217f 1948 ‘Olympic Games’ lr. on Is., ‘Surch. double’ (S.G. 30a) in the unique
‘Cylinder block’ of 6, superb o.g., of the greatest rarity (Plate 11) £300 $720
-f(Shown in the Court o f Honour, 1960 International Exhibition, London)

218 -ir Ditto, lr. on Is., ‘Surch. double’ (S.G. 30a) superb, unmounted o.g.
(Plate 11) £45 $108

End of First Session

*  ________ ____
l 1 International Philatelic Exhibition
 ̂ e ;  Exposition philatelique internationale

j  Internationale Briefmarken - Ausstellung
■ H H  ' Esposizione filatelica internazionale

_  Esposicion filatelica internacional
©  P h i l y m p i a  1 9 7 0

S L  « Philympia London 1970 »
“ one: 41 Devonshire Place
miorrnaciSn: London W.1

Great Britain
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Second Session 14.00 — Friday 14 February 1969

Natal
Estimated Value 

u . s .
01 STERLING DOLLARS

219 ^  1902-03, £1.10s. (S.G. 143) fine colour and centring, light insignificant
gum crease, o.g. (Plate 12) £30 S72

220 i t  Ditto, £5 (S.G. 144) good colour and above-average centring for this
stamp, gum slightly toned giving the paper a deeper texture and colour,
part o.g. (Colour Plate 2) £200 S480

221 i t  Ditto, £10 (S.G. 145) marginal from bottom of sheet, superb o.g.,
exceptional condition for this rarity (Colour Plate—Front Cover) £1500 S3600

222 i t  Ditto, £20 (S.G. 145a) beautiful colour, well centred, tiny creases
around the bottom-right perf., light hinge remainders at top, 
otherwise full o.g. and an exceptional example of this very rare stamp 
(Colour Plate—Front Cover) £4000 S9600

223 i t  1904-08 £1.10s. (S.G. 162) superb o.g., very exceptional colour
(Colour Plate 2) £200 S480

224 i t  1908-09 £1 (S.G. 171) good colour and centring, light natural gum crease,
o.g. (Plate 12) £40 S96

r  225 i t  Fiscals used for postage: 1903 5s. to £10 (S.G. 204a-208) apart from a very
faint colour-run in the top-right corner of £10 the set is very fresh, part 
o.g. or large part o.g., extremely rare as very few sets were released for 
postal purposes (Plate 11) £75 $180

Nevis
226 i t  1876 6d. (S.G. 19) horizontal pair, large part o.g., beautiful colour £20 $48

New Brunswick
227 1860-63 10c., ‘Bisected-on cover’ (S.G. 17a) used on lettersheet to 

Dorchester, a variety of transit markings on reverse, two light vertical 
filing creases, one through bisect but only barely affecting it, guarantee
Stanley Gibbons, very attractive (Plate 12) £50 $120

Newfoundland
228 i t  1897-1918, -£c., ‘Imperf.’—pair (S.G. 83a) large part o.g., good margins £15 $36

229 i t  Ditto, lc., ‘Imperf.’ horizontally (S.G. 85b) vertical pair showing variety,
slight thinning and gum creasing, part o.g. £12 S29

230 i t  Ditto, 2c. scarlet on white paper, ‘Imperf.’—pair (S.G. 87a) good margins
and colour, large part o.g. t2U 5)48

231 i t  Ditto, 2c. scarlet on blued paper, ‘Imperf.’—pair (S.G. 87a) o.g. £20 $48

232 ^  Ditto, 3c. orange,‘Imperf.’ horizontally (S.G. 88a) vertical pair showing
this variety, large part o.g. tzo 548
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Newfoundland---continued Estimated Value
U.S.

STERLING DOLLARS
Lot

233 i c  1897-1918 3c. orange, ‘Imperf.’—pair (S.G. 88b) vertical pair, large part ^  $6Q
o.g.

234 i f  Ditto, 3c. red-orange on bluish (S.G. 88c) variety ‘Imperf.’ vertically,
horizontal pair showing variety, o.g. 1 3>',u

235 i c  1910 ‘Guy’, perf. 12x14, 2c„ ‘Imperf. between’—pair (S.G. 107a)
horizontal pair, o.g. (Plate 12) ®,z

236 i c  Ditto, perf. 12x 11, lc., ‘Imperf. between’—horizontal pair (S.G. 109a)
partial hinge remainder, large part o.g.

237 i f  Ditto, ditto, lc., ‘Imperf. between’—horizontal pair (S.G. 109a) marginal
block of 4 giving two ‘Imperf. between pairs’, one showing error ‘NFW’
for ‘NEW’ (S.G. 109c) o.g. (Plate 10) £4S S108

238 i f  Ditto, ditto, lc., ‘Imperf. between’—vertical pair (S.G. 109b) vertical
marginal strip of 3 ‘Imperf. between’, slight soiling, fine o.g. £25 $60

239 i f  1911 ‘Guy’ (Recess), 6c. (S.G. 111) ‘Imperf.’ vertically, horizontal marginal
pair showing variety, light gum crease on one stamp, fine o.g. (Plate 12) £30 $72

240 i f  Ditto, 8c., ‘Imperf. between’—horizontal pair (S.G. 112a) fine o.g.
(Plate 12) £35 $84

241 i f  Ditto, 8c., ‘Imperf.’ pair (S.G. 112b) horizontal pair, large part o.g.
(Plate 12) £30 $72

242 i f  Ditto, 9c. (S.G. 113) ‘Imperf.’—pair, small portion of gum missing in one
corner, otherwise full o.g. (Plate 12) £30 $72

243 i f  Ditto, 9c., ‘Imperf. between’—pair (S.G. 113a) horizontal pair, fine o.g.
(Plate 12) £30 $72

244 i f  Ditto, 10c., ‘Imperf. between’—pair (S.G. 114a) horizontal pair, o.g.
(Plate 12) £30 $72

245 i f  Ditto, 10c., ‘Imperf.’—pair (S.G. 114b) horizontal pair, fine o.g
(Plate 12) * £30 $72

246 i f  Ditto, 15c.,‘Imperf. between’—pair (S.G. 116) fine o.g. (Plate 12) £30 $72

247 i f  1937 ‘Coronation’, lc. (S.G. 257) ‘Imperf.’ vertical pair, o.g. £12 $29

248 i c  Ditto, 3c., Die I (S.G. 258) Imperf.’ block of 4, light natural gum creasing
large part o.g. £24 s58

249 i f  Ditto, 3c., Die I, ‘Imperf. between’—vertical pair (S.G. 258b) fine o g
(Plate 12) £3Q s72

250 *  DiC ‘Imperf‘ between’ vertical pair (S.G. 258d) superb o g'"ate 12) £55 $132

251 *  Ditto, 8c., ‘Imperf. vertically’ (S.G. 260b) block of 4 - ‘Imperf. vertically’
o.g., very rare block (Plate 13) p vertically, $360
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Newfoundland—continued
Estimated Value

Lot u's-STERLING DOLLARS

252 -jc 1937 ‘Coronation’ 10c. (S.G. 261) Tmperf.’ vertical pair, diagonal crease
on bottom stamp (not apparent on surface), o.g. £12 $29

253 'A' Ditto, 14c. (S.G. 262) vertical ‘Imperf.’ pair, light diagonal gum crease,
fine o.g. £12 $29

254 Ditto, 15c., ‘Imperf. between’—vertical pair (S.G. 263b) in vertical strip
of 4, centre pair showing variety, superb o.g. (Plate 13) £40 S96

255 -)Ar Ditto, 20c. (S.G. 264) Tmperf.’ vertical pair, fine o.g. £12 S29

256 ^  Ditto, 20c., ‘Imperf. between’—vertical pair (S.G. 264b) marginal from
right of sheet, fine o.g. (Plate 12) £50 S120

257 Ditto, 24c. (S.G. 265) ‘Imperf.’ marginal block of 4 from bottom of sheet,
slight gum creasing, large part o.g. (Plate 13) £35 S84

258 Ditto, 24c., Tmperf. between’—vertical pair (S.G. 265b) centrally placed
in a vertical strip of 4, fine o.g., rare (Plate 13) £70 S168

259 -jAr Ditto, 48c. (S.G. 267) Tmperf.’ block of 4, fresh and fine, large part o.g.
(Plate 13) £35 S84

260 Ditto, 48c. (S.G. 267) Tmperf.’ corner marginal pair, fine o.g. £12 S29

261 -fa Ditto, 48c., Tmperf. between’—vertical pair (S.G. 267b) placed at top of a
» vertical marginal strip of 4, o.g. (Plate 13) £60 S144

262 Ditto, 48c., Tmperf. between’—vertical pair (S.G. 267b) light natural gum
wrinkles, small mark on top stamp, fine o.g. (Plate 13) £30 $72

263 1938 3c., perf. 14 (S.G. 269a) fresh and fine, part o.g. (Plate 12) £35 S84

264 tAj- 1938 2c., 3c., 4c. and 7c. in Tmperf.’ pairs (S.G. 268b, 269c, 270b, 271a)
o.g. or large part o.g. (Plate 12) £55 S132

265 i t  1947 ‘450th Anniv.’ 5c., Tmperf. between’—horizontal pair (S.G. 294a)
fresh and fine, large part o.g., rare (Plate 12) £50 S120

New Hebrides

266 -fa 1908-09 Id. ‘Ovpt. omitted’—in vertical pair with normal (S.G. 2a) 
vertical pair showing variety, superb o.g. and exceedingly rare as 
only six pairs exist, one of the ‘Classics’ of the Edwardian era 
(Colour Plate—Front Cover) £1000 S2400

New Zealand
267 1878 2s. and 5s. (S.G. 185, 186) well centred, good colour, o.g. or large

part o.g. £12 S29

268 -fa 1906 ‘Christchurch Exhibition’ Id. claret (S.G. 425a) fine example of
the ‘Error of colour’, tiny mark at right in margin and a pin point gum
thin, large part o.g. (Colour Plate—Back Cover) £150 S360
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New Zealand—continued Estimated value
U.S.

STERLING DOLLARS 
Lot

269 O 1941 2d. on lid ., Inserted‘2’ (S.G. 625a) superb used, B.P.A. Cert. (1964)
(Plate 13)

270 i r  1943‘Health’, ld .- H d .,‘Imperf. between’ (S.G. 632a) mint corner
block of 8, first pair showing ‘Imperf. between (This is from a sheet 
purchased at the Christchurch G.P.O., no other example o f this error 
having been recorded) stamps are unmounted o.g. (Plate 14) x/SU $1800

271 i r  Ditto, 2d.-j-ld., ‘Imperf. between’ (S.G. 633a) unmounted mint
corner block of 8, first pair showing ‘Imperf. between’ variety, very 
fine condition and extremely rare, would make a wonderful ‘Matched 
block’ to the previous lot (Plate 14) £750 $1800

272 2  Ditto, 2d.-f id ., ‘Imperf. between’ (S.G. 633a) corner block of 4,
first pair showing the variety—used on souvenir cover with ‘Greymouth 
23.May.1944’ c.d.s., this cover is unique (Plate 14) £750 $1800

273 i r  1940-58,25s., ‘Wmk. upright’ (S.G. 647E) fine o.g. (Plate 13) £28 $67

274 i r  Ditto, 30s., ‘Wmk. upright’ (S.G. 648E) fine o.g. (Plate 13) £28 $67

275 i r  Ditto, £2, ‘Wmk. upright’ (S.G. 650E) large part o.g. £6 $14

276 i r  Ditto, £2.10s.,‘Wmk. upright’ (S.G. 651) large part o.g. (Plate 13) £30 $72

277 i r  Ditto, £3, ‘Wmk. upright’ (S.G. 652E) large part o.g. £12 $29

278 i r  Ditto, £3.10s., ‘Wmk. upright’ (S.G. 653E) well centred, exceptional colour,
large part o.g. (Colour Plate—Back Cover) £200 $480

279 *  Ditto, £5, ‘Wmk. upright’ (S.G. 654E) fine, large part o.g. (Plate 14) £30 $72

280 *  Ditto Surch S/b on 3s. 6d to 22/- on 22s„ ‘Wmk. upright’
(S.G. 657E-660E) complete set of five with both shades of 3/6, o.g or large
part o.g. (Plate 14) 6 6 £30 572

Niger Coast
281 *  Ihrin Iff °tH 2 ± ’ ‘S ' ? *  verticaI’ (S'G- 37b) centrally placed in a horizontal

( C . ^ / t a t t - C k T o . ” ) ’ lar8'  Par* ° 'g" R P S - C« -  ('934) m  s m

282 *  I c o i ' u M00 s960

283 S 1897-98 10/—, 2/6 and 6d tS G 74/7t /7i\ •
‘Specimen’ (Time were £20 «48
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£

North Borneo
Estimated Value

lo t  u*s-STERLING DOLLARS

284 A  1891-92 6c. on 10c., ‘Surch. treble’ (S.G. 56c) marginal block of 4, usual
> 5. light tonings, large part o.g. £30 S72

285 A  1904-05 4c. on S10, ‘Surch. inverted’ (S.G. 157a) good colour and
centring, fine o.g. (Plate 15) £60 S144

286 A  1939 lc. to S5 (S.G. 303-317) variety ‘Imperf.’—the complete set of 15
values, large margins and good colour, o.g. or large part o.g.
(Colour Plate—Back Cover) £125 $300

287 A  1945 B.M.A., $2, ‘Ovpt. double’ (S.G. 333a) superb o.g., extremely rare
(Colour Plate—Back Cover) £100 S240

Northern Nigeria

288 A 1904 £25 (S.G. 19) a superb mint example of this, 
the rarest stamp issued during the reign of King 
Edward VII, almost perfectly centred, rich 
colour and full original gum, perfection for this 
stamp (Colour Plate—Front Cover) £5500 $13200

Nyasaland
?  289 -A- 1895 Id. on 2d., ‘Surch. double’ (S.G. 20a) in vertical pair with normal—

top stamp showing variety, light probably natural gum creasing, large 
part o.g., rare (Plate 15) £50 S120

290 S 1895 Id. to £1 (S.G. 21-29) in strips of 5 ovptd. ‘Specimen’, fine o.g.
(Plate 15) £75 S180

291 A" 1895 £1 (S.G. 29) good colour, well centred, slight thin, large part o.g.
(Plate 15) £75 S180

292 -A 1895 £25 (S.G. 31) brilliant shade, very well centred, perfs. short along
bottom row, superb o.g., extremely rare (Colour Plate 2) £450 S1080

293 A" 1896 £1 (S.G. 40) superb shade, three perfs. discoloured at top, large part
o.g. (Plate 15) £80 S192

294 A  1896 £10 (S.G. 41) exceptional colour, well centred, minute gum
thin, superb, large part o.g. (Colour Plate 2) £400 S960

295 A  1896 £25 (S.G. 42) magnificent example, superb o.g., brilliant shade
(Colour Plate—Front Cover) £800 S1920

296 A  1897 £10 (S.G. 52) extremely fresh, well centred, large part o.g.
(Colour Plate 2) £300 S720

297 A 1898 Id. on 3s.,‘Double surch.’ (S.G. 53c) fresh, part o.g., signed A. Diena
(Plate 15) £28 S67
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II I
I INyasaland—continued Estimated Value i|

U.S. j
STERLING DOLLARS

Let |
298 *  1898 Id .,‘Without the initials’ (S.G. 54a) very good colour, faint thinning

due to the porous paper, superb unused (Plate 15) alUo

299 +  1903-04 £1 (S.G. 66) well centred, good colour, superb o.g. (Plate 15) £30 S72

300 i r  Ditto, £10 (S.G. 67) exceptional colour, very well centred and superb o.g.—
a magnificent example of this rarity (Colour Plate 2) £4UU $960

301 +  1907 ‘Multiple Crown C.A.’ 2d. and 4d. (S.G. 69-70) both well
centred, very good colour and large part o.g., exceedingly rare, only 
a few pairs exist (Colour Plate—Back Cover) £2250 $5400

302 *  1908 £1 (S.G. 81) fresh and very fine, large part o.g. (Plate 15) £40 $96

303 +  1908 £10 (S.G. 82) well centred, very good colour, light surface rubbing
always found on this stamp, superb and practically full o.g., exceptional
condition (Colour Plate 2) £600 $1440

Pakistan
304 -Jr 1947 on India, lr., ‘Ovpt. omitted’ (S.G. 14a) vertical marginal strip of 4

from top of sheet showing Ovpt. misplaced to the top leaving the bottom
stamp void of ovpt., fine o.g. and rare (Plate 16) £75 $180

2
305 ^  Ditto, lr., ‘Ovpt. inverted’ (S.G. 14b) horizontal marginal pair both

showing the variety, superb o.g. (Plate 15) £45 $108

Pakistan — Bahawalpur
306 i f  1933 The so-called ‘Un-issued’ stamp’ in black on green to commemorate

100 years of allegiance to the British Government, in fact issued on
3.Feb.l933, o.g. block of four (Plate 16) £30 $72

307 2! A similar stamp from bottom-right comer of sheet, used on reverse of
native envelope, postmarked Deh-Rawai 14.August.1933 (thus proving
that this stamp was used for postage, previously unrecorded) (Plate 16) £30 $72

308 A similar stamp in a marginal block of 4 with ‘Official’ ovpt., fine o.g. £30 $72

309 *  1947 Provisional issue on India, 3p. to 10r., the complete set of 17, fine
o.g. (Plate 11) £75 sl80

310 *  Ditto, 2a., ‘Ovpt. double’, vertical block of 6—centre pair showing ovpt
double, superb o.g., rare (Plate 16) £5q 512O

3"  *  d ™ M ;,% ? b T g d0 (P b V iJ) block pair “ s £50 S120

3,2 p “  -  D“ —  -  -  * - — —  £75 tl80

313 *  - '* ■  £2„ * ,
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Pakistan—Bahawalpur—continued
Estimated Value

Lot u-s-
STERLING DOLLARS

314 i c  Official: 1945 la. (S.G. 07) imprint block of 4, fine o.g. £25 S60

^  ~1945 2a. (S.G. 016) ‘Service’ omitted, marginal block of 4, one stamp
showing the variety (caused by a diagonal paper fold—part o f the ovpt. 
appearing on reverse) fine o.g. B.P.A. Cert. (1949) £15 836

Rhodesia
316 ★  1890 £2 (S.G. 11) good colour, well centred, light gum creasing, part o.g.

(piate 15) £28 867

317 -Ar 1890 £10 (S.G. 13) very good shade, fresh, large part o.g. (Plate 15) £150 8360

318 'At 1895 4d., ‘Imperf.’—pair (S.G. 28a) marginal from top of sheet, light gum
thinnings in places, part o.g., rare (Plate 16) £35 884

319 Ar 1897 4d., ‘Imperf. between’—pair (S.G. 70a) the extremely rare error in
horizontal pair, very faint gum thinning on one stamp, well centred and
good colour, hinge remainder, part o.g. (Colour Plate 2) £200 8480

320 Ar 1897 £1 (S.G. 73) good colour, fine o.g. (Plate 16) £30 872

321 ~Ar 1897 £2 (S.G. 74) marginal pair from bottom of sheet, brilliant shade, three
f  rather heavy hinge remainders, large part o.g., near ‘Post Office’ condition

(Plate 15) £200 8480

322 -A- 1898-1908, ^d. yellow-green, ‘Imperf. between’—pair (S.G. 75a) horizontal
pair showing variety ‘Imperf.’ vertically at left and centre, natural paper
flaw at top, heavily hinged, part o.g. £15 836

323 -A- Ditto, Id. rose,‘Imperf. between’—pair (S.G. 77b) vertical pair, top stamp
rather heavily hinged, part o.g., very fresh £14 834

1
324 Ditto, Id. red, ‘Imperf.’—pair (S.G. 78b) vertical fold between, large

margins, fresh, part o.g. £15 S36

325 +  Ditto, 4d„ ‘Imperf. between’—pair (S.G. 82a) vertical pair showing
variety, heavily hinged, part o.g., good colour (Plate 15) £28 867

326 -A" Ditto, Is. olive-bistre, ‘Imperf.’—pair (S.G. 84c) good margins and
colour, fine o.g. (Plate 16) £65 S156

327 -A- Ditto, 2s.6d., ‘Imperf. between’—pair (S.G. 85a) vertical pair, well
centred, fine o.g. (Plate 16) £40 596

328 1909 Id. scarlet, ‘Imperf. between’ (S.G. lOld) horizontal pair, good
colour, horizontal gum crease, o.g. £18 S43

329 -A- 1909 £2 (S.G. 113c) brilliant example, well centred, very good colour,
hinge remainder at top otherwise full o.g. (Colour Plate 2) £225 8540
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St. Helena Estimated Value 
U.S.

STERLING DOLLARS 
Lot

330 *  1884-94 id . emerald, ‘Surch. double’ (S.G. 35b) clear example of the
variety, good colour, part o.g. (Plate 16) ® u°

331 Jr  1908 10s. (S.G. 71) one perf. a fraction short at top, fresh and fine, large
part o.g. (Plate 16) S72

St. Kitts-Nevis
332 Jr 1950 ‘Tercentenary’ lid ., error ‘St. Edward’s Crown’ (S.G. 87b) corner

pair from bottom-left of sheet, one stamp showing variety, fine o.g.
(Plate 16) tJU S72

St. Lucia
333 *  1863 6d. on (4d.) indigo (S.G. 10) well centred and good colour, traces of ___

o.g., fresh, rare stamp (Plate 17) £100 $240

334 Jr 1949-50, 12c., perf.l4£x 14 (S.G. 153a) superb o.g. block of 4
(Colour Plate—Back Cover) £185 $444

335 Jr Ditto, 12c., perf,14£x 14 (S.G. 153a) superb o.g. (Plate 17) £45 $108

St. Vincent
336 Jr 1863-66, perf. 11-124, 6d. (S.G. 6) brilliant shade in horizontal large part

o.g. pair (Plate 17) £45 $108 &

337 Jr Ditto, variety ‘Imperf.’, Id. rose-red (S.G. 7a) horizontal marginal pair,
good colour, large part o.g. £25 $60

338 Jr 1866, perf. 14-16, Is. (S.G. 10) good colour, part o.g., very fresh
(Plate 17) £28 $67

339 Jr 1866, p e rf .ll-1 2 ix  14-16, Is. (S.G. 11) very good shade, well centred,
part o.g. (Plate 17) £25 $60

340 Jr 1869, perf.ll-12 i, 4d. (S.G. 12) rich shade, well centred, some toned
perfs., heavy hinge remainders, trace of o.g. £18 $43

341 Jr Ditto, Is. indigo (S.G. 13) exceptional shade, well centred and practically
full o.g. (Colour Plate 2) £30 $72

342 Jr 1872 Is. (S.G. 17) good colour, one toned perf., part o.g., very fresh £25 $60

343 Jr 1877 4d. (S.G. 24) large stamp, very good colour, large part o.g., a
‘vibrant’ shade (Colour Plate 2) £30 S72

344 Jr 1880 5s. (S.G. 28) part of margin at top, very fresh, good colour, very
slight thin, large part o.g., a rare stamp in unused condition (Plate 17) £75 $180

345 *  1881 id . on 6d., unsevered pair (S.G. 30a) good colour, large part o g
(Colour Plate 2) £30 S72

346 Jr 1881 Id. on 6d. (S.G. 31) good colour, and very well centred, very light
toning on one or two perfs. from reverse, part o.g. (Colour Plate 2) £30 $72
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St. Vincent—continued
Estimated Value

Lot U-S.
STERLING DOLLARS

347 *  il8r81 4d‘ f°n ls ' excePtional shade, well centred, fresh and fine
„  ge part o.g., R.P.S. Cert. (1960) (Colour Plate 2) ’ £125 $300

348 ★  1881 4d. (S.G. 35) fine shade, well centred, part o.g. (Plate 17) £38 S91

349 1885 4d. (S.G. 42) fine shade, well centred and fresh, part o.g. £28 S67

350 1883-89 perf.12, 4d. bright blue (S.G. 51) fine shade, fresh, well centred,
part o.g. £20 S48

351 Ditto, 4d. dull blue (S.G. 52) the rare shade, very well centred, exceptional
colour, tiny thin on one perf., part o.g. (Plate 17) £75 $180

352 - k  Ditto, 6d. bright green (S.G. 53) superb o.g., brilliant shade
(Colour Plate 2) £30 $72

353 1904-11 £1 (S.G. 93a) superb, large part o.g. (Plate 17) £60 S144

Sarawak
354 1899-1908 lc. to 50c. (less 20c.) in ‘Imperf.’ corner ‘Control’ blocks of 4,

slight gum creasing, all blocks extremely fresh, superb o.g. (Plate 16) £50 S120

355 1946 ‘Centenary’. 8c., 50c. and SI (S.G. 146, 148, 149) in ‘Imperf.’
horizontal pairs, o.g. £10 S24

*
i 356 Ditto, 8c. to SI (S.G. 146-149) in ‘Imperf.’ horizontal marginal pairs,

superb o.g. (Plate 17) £25 S60

357 ^  1947 Royal Cypher ovpt., 3c., ‘Albino ovpt.’ (S.G. 152a) superb o.g.,
(very rare as it is believed that only 8 examples exist) (Colour Plate 2) £150 S360

Seychelles
358 i t  1893 3c. on 4c., ‘Surch. inverted’ (S.G. 15a) fresh and fine, large part o.g. £15 S36

359 +  1893 3c. on 4c., ‘Surch. double’ (S.G. 15b) one or two perfs. lightly toned,
very fresh, fine o.g., R.P.S. Cert. (1954) (Plate 17) £28 S67

360 +  1893 15c. on 16c., ‘Surch. inverted’ (S.G. 18a) superb o.g. £15 S36

361 ★  1901 3 c . on 10c . , ‘Surch. double’ (S.G. 37a) fresh and fine, o.g. (Plate 17) £30  S72

362 'tr 1901 3c. on 16c., ‘Surch. inverted’ (S.G. 38a) superb, large part o.g.,
B.P.A. Cert. (1961) (Plate 17) £30 S72

363 1901 3c. on 16c., ‘Surch. double’ (S.G. 38b) fine o.g. (Plate 17) £30 S72

364 +  1901 3c. on 16c., ‘3 Cents’ omitted (S.G. 38c) block of 4—bottom two
stamps showing variety, o.g. (Plate 17) £60 S144

365 -jr 1901 3c. on 36c., ‘Surch. double’ (S.G. 39a) fresh and well centred, fine o.g.
(Plate 17) £50 5120
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Sierra Leone
Estimated Value

U.s.
STERLING DOLLARS

366 i c  1883 4d. (S.G. 23) good colour, well centred, large part o.g. (Plate 17) £30 S72

367 i c  1883 4d. (S.G. 23) extremely rare block of 4, well centred, very good
colour, fine, large part o.g. (Plate 17) £200 $480

368 *  1896-97 £1 (S.G. 53) with misplaced Duty tablets, fine o.g., a very marked
variety (Plate 17) £40 596

369 i c  1897 ‘Postage and Revenue’, 2£d. on Is. (S.G. 64) usual toning, well
centred, unused $36

370 ic  Ditto, 2-£d. on Is. (S.G. 66a) very good colour for this issue, part o.g., well
above average condition (Plate 17) £49 896

371 i c  1903 £1 (S.G. 84) fine o.g. (Plate 17) £30 $72

372 i c  1904-05 £1 (S.G. 96) exceptional colour, fine o.g. (Plate 17) £30 $72

373 i c  1907-10 £1 (S.G. 111) good colour and centring, o.g. (Plate 17) £28 $67

Singapore
374 i c  1949-55 SI & S2, ‘St. Edward’s Crown’ (S.G. 28a, _29a) each value in a

horizontal marginal strip of 3 from the top of sheet with the ‘St. Edward’s 
Crown’ in margin and just falling onto one stamp, unmounted o.g. (the
only examples recorded o f this very rare error) (Plate 17) £150 $360 ̂

{See also lot 148 under India)

Somaliland Protectorate
375 i c  1903 2^a., ‘BRIT SH’ for BRITISH (S.G. 4a) in pair with normal, superb

o.g. (Plate 17) £25 $60

376 i c  1903 3a., ‘BRIT SH’ for BRITISH (S.G. 5a) in pair with normal, fine,
large part o.g. (Plate 17) £22 $53

377 i c  1903 3r., ‘Ovpt. inverted’ (S.G. 23a) corner marginal example, superb o.g.
(Plate 17) £60 $144

378 i c  1903 K  and la., ‘BRIT SH’ for BRITISH (S.G. 25a, 26a) each in pair
with normal, o.g. or large part o.g. (Plate 18) £20 $48

379 ic 1903 2 a .,‘BRIT SH’ for BRITISH (S.G. 27a) in pair with normal, superb,
large part o.g. and very rare (Plate 18) £50 $120

380 ic  1938 5r., ‘Imperf. between’—horizontal pair (S.G. 104a) centrally placed
in a strip of 4, superb o.g. and exceedingly rare (Plate 18) £350 $840

381 i c  Official: 1903 8a„ ‘BRIT SH’ for BRITISH (S.G. 09a) fine o g R P S
Cert. (1953) (Plate 18) ^  m  $96

382 ic  —1904 {&. and la., ‘No Stop after M’ (S.G. 014a, 15a) each in pair with
normal, o.g. £35 $84

383 i c  —1904 2a., ‘No Stop after M’ (S.G. OI6a) superb o.g. (Plate 18) £60 $144
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Somaliland Protectorate—continued
,  Estimated Value
L o t  U.S.

. .  STERLING DOLLARS

384 ★  Official: 1904 8a„ ‘No Stop after M’ (S.G. 017a) fine o.g. (Plate 18) £28 $67

385 *  -1 9 0 4  2a., ‘No Stop after M’ (S.G. 018a) fine, large part o g  light
natural gum wrinkle (Plate 18) 6 P S” g m  $96

South Africa
386 *  m  \  ‘M "  ‘YelI°w-bufT (centre) omitted’ (S.G. 87a) in pair, fine o.g.

(relate  17) £50 S120

387 Official-'1949-50 2d. (S.G. 035) in unmounted o.g. block of 4 (Plate 18) £125 $300

South Australia
388 S 1886—96 2/6 to £20 (S.G. betw. 195-208) complete set of 13values (less £10)

incl. both colours of £5 in strips of 5, ovptd. ‘Specimen’, some trimmed or
pulled perfs., rare set, o.g. or large part o.g. (Plate 18) £250 $600

South West Africa
389 1943-44 ‘War Effort’, 6d., ‘Ovpt. inverted’ (S.G. 127a) o.g. pair

(Plate 19) £45 $108

390 Ditto, 6d., ‘Ovpt. inverted’ (S.G. 127a) marginal block of four pairs, fine
o.g. (Plate 18) £180 $432

^  391 -f- Ditto, 4d. (S.G. 128) ‘Ovpt. inverted’, vertical imprint strip of 3, o.g. £15 $36
.j -[(Shown in the Court o f Honour, I960 International Exhibition, London)
I

392 Ditto, Is., ‘Ovpt. (Type 29) inverted’, vertical pair showing variety, fine
o.g., R.P.S. Cert. (1962) £15 $36

393f ^  Ditto, Is .,‘Ovpt. (Type 31) inverted’ (S.G. 129b) o.g. block of four pairs £60 $144
f (Shown in the Court o f Honour, I960 International Exhibition, London)

i
394 -jz Ditto, I s . ,‘Ovpt. (Type 31) inverted’ (S.G. 129b) o.g. £15 $36

395 ' k  1945 ‘Victory’ Id., ‘Ovpt. inverted’, marginal pair, o.g. £15 $36

396 Official: 1945-50 2d. (S.G. 021) o.g. block of 4, fine and fresh (PIatel8) £60 $144

Southern Rhodesia
397 ' k  *937 Is., ‘Double print of frame’ (S.G. 48a) marginal block of 4 clearly

showing the variety, m/s ‘6’ in margin just touches one stamp, o.g.
(Plate 18) £65 $156

Tonga
398f ★  1897 7^d., ‘Centre inverted’ (S.G. 48a) the ‘Classic’ error, practically full

o.g., good colour, especially well centred for this stamp (Colour Plate 2) £200 $480
-[(Shown in the Court o f Honour, 1960 International Exhibition, London)

399 i t  Official: 1893 7^d. on 8d., ‘Surch. double’ (S.G. 09b) very clear example 
of this variety, good colour, superb unused, rare, R.P.S. Cert. (1955)
(Plate 19) £45 S108
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Transvaal
Estimated Value 

u.s.
STERLING DOLLARS

400 i r  1903 £5 (S.G. 259) good centring and colour, superb, large part o.g., very
rare stamp (Colour Plate 2) £135 $324 <i

Trinidad
401 i r  I860 (Id.) Tmperf.’ vertically (S.G. 46a) horizontal pair showing the

variety, some creasing, large part o.g., good colour (Plate 18) £28 $67

402 i r  1896-1900 10/- and £1 (S.G. 123, 124) latter with horizontal creasing,
both part o.g. £25 $60

403 i r  1904-09 £1 (S.G. 145) well centred, good colour, one pulled perf., large
part o.g. £20 $48

Turks Islands
404 i r  1881, setting 10, ‘V on Id., horizontal block of 8 top row S.G. 17—

bottom row S.G. 18, part o.g., fresh, very attractive in blocks £15 $36

405 i r  1881, setting 3, ‘2£’ on Is. (S.G. 27) well centred and good colour, some
toning on perfs. very often found on this stamp, large part o.g., R.P.S.
Cert. (1933) (Plate 19) £40 $96

406 i r  1881, setting 8, ‘2£’ on Is., ‘Surch. double (S.G. 36a) very fresh and
clearly showing variety, good colour and centring, tiny toning on top-left
corner, light horizontal crease, part o.g. (Colour Plate 2) £30 $72

*
Victoria

407 i r  1901-10 perf.l2£, £1 and £2 (S.G. 376, 377) well centred, large part o.g. £28 $67

408 i r  Ditto, £1 and £2 (S.G. 376, 377) well centred, both slightly toned, part or
traces of o.g. £15 $36 |

409 i r  1901-10, perf. 11, £1 and £2 (S.G. 388, 389) well centred and good colour,
£2 particularly fine, o.g. or large part o.g. (Plate 19) £65 $156

I
410 i r  1905-13, £1 salmon, £1 dull rose and £2 (S.G. 410-412) £1 dull rose with

toning, other two values fresh and fine, o.g. or large part o.g. £30 $72

411 i r  Ditto, perf.ll £1 and £2 (S.G. 424, 425) good colour and centring, £2 has
thin, o.g. or part o.g. £20 $48

Virgin Islands
412 i r  1899 4d., error ‘Fourpencf’ (S.G. 46a) fresh and well centred, some perfs.

a little shorter than others, full o.g. (Colour Plate 2) £60 $144

Zanzibar
413 i r  1895 on India, ^a., ‘Zanibar’ (S.G. 3b) in pair with normal, light natural

toning, fine unused £20 $48

414 O Ditto, l^a., ‘Zanzidar’ (S.G. 5a) superb used (Plate 19) £30 $72

415 i r  Ditto, l | a . , ‘Zanibar’ (S.G. 5b) fine o.g. (Plate 19) £30 $72
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Zanzibar—continued
Estimated Value

Lot U.S.
STERLING DOLLARS

1895 on India, 2a., ‘Ovpt. double’ (S.G. 6b) very faint toning, superb o.g. £12 $29

417 O Ditto, 2a., ‘Zanzidar’ (S.G. 6c) good used with a neat cancel (Plate 19) £35 $84

418 -jAr Ditto, 2^a., ‘Zanibar’ (S.G. 7b) fine, large part o.g. £15 $36

419 O Ditto, 2-£a., ‘Zanzida’ light toning, very light c.d.s. £15 $36

420 O Ditto, 4a., ‘Zanzidar’ (S.G. 9b) light natural toning, very good colour,
neat c.d.s. (Plate 19) £28 $67

421 O Ditto, 12a., ‘Zanzidar’ (S.G. 12a) superb used on small piece (Plate 19) £70 $168

422 -fa Ditto, l r . , ‘Ovpt. vertical—downwards’ (S.G. 14a) fine o.g. £20 $48

423 -jAf Ditto, lr., ‘Ovpt. vertical—downwards’ (S.G. 14a) small thinning, fine,
large part o.g. £15 S36

424 -fa Ditto, 5r., ‘Ovpt. double, one inverted’ (S.G. 17a) fresh and fine o.g.,
R.P.S. Cert. (1949) (Plate 19) £30 $72

425 Ditto, 5r., ‘Ovpt. double, one inverted’ (S.G. 17a) well centred, toning on
reverse showing through to front, practically full o.g. £20 $48

426 -fa Ditto, 5r., Inverted‘r’ (S.G. 17c) fresh and fine, o.g. (Plate 18) £50 $120

^ 427 tAt 1896 la., ‘Ovpt. double’ (S.G. 150a) clear example, well centred and
fresh, small thin, part o.g., B.P.A. Cert. (1938) £20 $48

428f 1908-09, lOr. (S.G. 239) good colour and centring, o.g. (Plate 19) £20 $48

429f -Jf Ditto, 20r. (S.G. 240) very good colour, well centred, o.g. (Plate 19) £50 $120

430f i t  Ditto, 30r. (S.G. 241) exceptional shade, fresh and very fine, o.g.
(Plate 19) £90 $216

43I f  Ditto, 40r. (S.G. 242) well centred, rich colour, very fine, o.g.
(Colour Plate 2) £130 $312

432+ +  Ditto, 50r. (S.G. 243) an unusually fine shade, well centred, large part o.g.
(Colour Plate 2) £190 $456

433f i r  Ditto, lOOr. (S.G. 244) an exceptional example in a beautiful shade of the
‘Antwerp blue’, very well centred, practically full o.g. (Colour Plate 2) £275 $660

434+ 'ir Ditto, 200r. (S.G. 245) good colour and very well centred for this stamp,
large part o.g. (Colour Plate 2) £500 $1200

j-(Lots 428-434 inclusive, all shown in the Court o f Honour,
I960 International Exhibition, London)

Zululand
435 S 1888-93, £d. to 5 /- (S.G. 1-11) set in strips of 5 ovptd. ‘Specimen’, light 

hinge strengthening on two strips, very fine o.g., extremely rare set 
(Plate 19) £75 $180
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Zululand—continued Estimated Value 
U.S.

^ c I  STERLING DOLLARS

436 *  1888-93, 5s. (S.G. 11) well centred and fresh, two short perfs., tiny pin
hole under hinge, part o.g. £1® $24

437 Ditto, -)d., ‘Ovpt. double’ (S.G. 12a) well centred, slight toning below
ovpt., fresh, large part o.g. £15 $36

438 Ditto, -}d., ‘Ovpt. double’ (S.G. 12a) rare block of 4, superb, o.g.
(Plate 18) £80 $192

439 -fa Ditto, -fd., ‘Ovpt. inverted’ (S.G. 12b) superb, o.g., B.P.A. Cert. (1955)
(Plate l"9) £30 $72

440 -Jr Ditto, I d . , ‘Ovpt. omitted’ (S.G. 12d) in vertical pair with normal, fine o.g.
(Plate 19) £65 $156

441 'fc- Ditto, J,d., ‘Ovpt. omitted’ (S.G. 12d) centrally placed in vertical strip of 3
—top stamp showing variety ‘Surch. diagonal’, fresh and fine o.g.
(Plate 19) £75 $180

442 'fc- 1894-96 £1 (S.G. 28) good colour and centring, tiny thin above head,
large part o.g. (Plate 19) £35 $84

443 Fiscals for Postage (Natal): Id. to 9s. (S.G. 51-55) o.g. or large part o.g. £28 $67

444 —£1 (S.G. 56) well centred, one or two perfs. lightly toned, superb, o.g.
(Plate 19) £35 $84

445 -jc —£5 (S.G. 57) fresh and very fine, large part o.g., good condition
(Colour Plate 2) £150 $360

446 —£20 (S.G. 58) well centred, good colour, superb, large part o.g., a very
rare stamp, probably one of the finest known (Colour Plate 2) £300 $720

End of Sale

Please mail bids early and mark your envelope 
‘Auction Bid’

List of Prices Realised: 2s. 6d. (Airmail to U.S.A.: 40c.)

Printed in Great Britain by A. H. Dunn (Printers) Limited, Highbury, London, N.5

32

I



A U C T IO N  DIARY
12th & 13th December 1968 

Part I
, j .. ‘KING GEORGE V & QUEEN ELIZABETH’

of the collection formed by the late 
GENERAL, HIS HIGHNESS THE AMEER OF BAHAWALPUR 

G.C.S.I., G.C.I.E., K.C.V.O., LL.D.
De-luxe catalogue (Colour Plates) 10s.

18th-21st December 1968 
END-OF-YEAR GENERAL SALE

including the ‘Gordon Anstee’ Collection of 
NEW GUINEA

also German and Italian States 
Illustrated catalogue 5s. (including ‘Saturday Special 25')

15th-18th January 1969 
FIRST SALE OF THE NEW YEAR 

ALL-WORLD PROPERTIES
including a fine range of modern Commonwealth 

also Russian ‘Zemstvos’
Illustrated catalogue 5s. (including ‘Saturday Special 26')

if L A ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
5th, 6th, 7th February 1969 

The ‘Lars Amundsen’
CLASSIC EUROPE, ASIA & SOUTH AMERICA

De-luxe catalogue (Colour Plates) 10s.

13th & 14th February 1969 
THIS WEEK’S SALE—Catalogue herewith

26th-28th February, 1st March 1969*
ALL-WORLD SALE

including
SPECIALISED PORTUGAL

(suitably lotted) 
also ‘Saturday Special 27’
Illustrated catalogue 5s.

* Prospective vendors are cordially invited to contact us 
concerning inclusion o f properties in this sale

6th & 7th March 1969 
1 The ‘Lars Amundsen’

GERMAN STATES & GERMANY
f De-luxe catalogue (Colour Plates) 10s.

P.T.O.



Later New Year Sales
19th-21st March 1969 *

Spring Wholesale Auction
Catalogue 3s.

26th-28th March 1969 *

GREAT BRITAIN
De-luxe catalogue {Colour Plates) 10s.

16th-19th April 1969 *

All-World
Illustrated catalogue 5s.

* Prospective vendors are cordially invited to contact us 
concerning inclusion o f properties in these sales. The 
‘Closing Dates'for 19th-21st March and 26th-28th March
sales being: 10th and 16th December 1968 respectively

I!

j 1

Christmas Arrangements 
1968

The Offices and Auction Rooms 
of

Stanley Gibbons Auctions 
will be closed as from 1 p.m. 
on Tuesday 24th December, 

re-opening at 9 a.m. on Monday 30th December
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Conditions of Sale of Stanley Gibbons Auctions Ltd.
subject to which all lots are offered at this auction

NOTICE. Stanley Gibbons Auctions Ltd., the auctioneers, exercise great care to ensure that all statements as 
to cancellation, centring colour, condition, date of issue or postmark, gum, margins, perforation, paper, printing 
provenance, quality, sheet position, status, use and watermark in the lot descriptions are reliable and accurate and 
that each item, unless the contrary is indicated, is genuine and authentic. The statements, however, are not intended 
to be, are not and are not to be taken to be statements of fact or representations of fact. They are statements of 
the opinion of the auctioneers, and attention is particularly drawn to clause 6 below.

. If The highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof. Each lot is put up subject to any reserve 
price imposed by the vendor. If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

2. —(a)The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer and 
he shall have the right to refuse any bid or bids.

(h)The purchaser of each lot shall immediately on its sale, if required by the auctioneers, give to them the 
name and address of the purchaser and pay to them at their discretion the whole or part of the purchase money. If 
the purchaser of any lot fails to comply with any such requirement the auctioneers may put up again and re-sell the 
lot; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the 
first sale shall make good the difference in price and expenses of resale which shall become a debt due from him.

(c)Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for 
payment of the purchase price to the auctioneers and for safe delivery of the lot to the said client.

3. —(a)The auctioneers reserve the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors 
or omissions in executing instructions to bid.

(6)The auctioneers reserve the right before or during a sale to group together any lots belonging to the same 
vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneers’ absolute discretion and without giving any 
reason in any case.

4 —Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before 
delivery and taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days of the date of sale 
and by a purchaser overseas within 14 days or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneers 
and the purchaser. If any purchaser fails to pay in full for any lot within the said time such lot may at any time 
thereafter at the auctioneers’ discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such resale a 
lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good 
the difference in price and the expenses of resale which shall become a debt due from him.

5. —The auctioneers shall act as agents only and shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.
6. —(a)Each lot shall be put up for sale as exhibited, with all faults and errors of description. Neither the 

auctioneers nor the vendor shall give any warranty to any purchaser or be liable for any fault or error of description 
or lack of genuineness or authenticity of any lot or item in any lot whether or not exhibited with any certificate of 
opinion or other supporting document or mark.

((^Notwithstanding paragraph (a) of this clause, if after the sale the purchaser of a lot shall prove it to be not 
genuine or not authentic or wrongly described the purchaser shall be at liberty to return the lot provided that he 
within 21 days of the date of the sale gives notice in writing to the auctioneers of intention to question as the case 
may be the genuineness or authenticity or description of the lot and within 14 days after giving such notice (or, in 
exceptional cases, such longer time as in the absolute discretion of the auctioneers they may in writing allow) returns 
to the auctioneers at their salesrooms the lot in the same condition as at the date of sale. The onus of proving a lot 
to be not genuine or not authentic or wrongly described shall lie with the purchaser. Proof of the inability of a 
recognized expert committee to express a definite opinion shall not discharge such onus. If a lot is sold with a certificate 
of opinion of a recognized expert committee that the lot is genuine or authentic, a subsequent certificate of such 
committee that the lot is not genuine or not authentic shall discharge such onus. In the case of conflict of opinion 
as to genuineness or authenticity or description the auctioneers shall have the right to rely on the opinion of an expert 
reasonably regarded by them to be a reliable authority.

(c)If the purchaser of a lot shall discharge the onus in compliance with paragraph (6) of this clause the 
auctioneers shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase price paid by him.

(rf)Notwithstanding paragraph (c) of this clause no lot may be returned if subsequent to the sale it has been 
immersed in water or treated by any other process unless the auctioneers’ permission to subject the lot to such 
immersion or treatment has first been obtained in writing.

(e)A lot listed under “Collections and Various” or a lot stated to comprise or contain a collection, issues or 
undescribed stamps shall be put up for sale not subject to return and shall be taken by the purchaser with all (if any) 
faults, lack of genuineness and authenticity, and errors of description and number of stamps in the lot, and the
purchaser shall have no right to return the lot. . . . .  .

7. _if  a purchaser fails to comply with any condition of sale the damages recoverable by the auctioneers from
him shall include any loss arising on, and the expenses of, resale.

Special Notice
1_Each lot is received in these offices for sale subject to the “Conditions of Sale of Stanley Gibbons Auctions

Ltd ” and unless the contrary is expressed in writing by the intending Vendor each lot is received in these offices for 
unreserved sale, and will be sold without reserve. Written instructions as to reserves (if any) must reach these offices 
at the latest on’the day before the date of the sale, and must be confirmed after receipt of advice note.

2._it is necessary that correspondence from abroad relating to reserves should be in English and the prices in
English currency. . . . .  , , ,3 —The auctioneers will not be responsible for the loss of stamps received inadequately mounted or arranged.

4. —Unsold lots which have not been cleared will, after the expiration of six months, be sold to defray expenses.
5!_Lots bid on and bought in by Vendor will be regarded as sold and liable for full commission.
6!—Settlement is made one month after sale, except when the purchaser resides abroad, when settlement may be 

slightly delayed. For earlier notification prepaid card should be sent.
7.—“Buy” bids can only be accepted on the condition that the auctioneers’ discretion is absolute.

COLLECTION OF LOTS
Will local clients please note that purchases to  be collected will be available from 2 p.m. on the Monday ol the week following a sale.
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Stanley Gibbons A uctions L td . 1

Drury House, Russell Street, Drury Lane, London W.C.2. England '
Telephone: 01-836 79-U

LIST OF PRICES REALISED
(Lots not included in this list were unsold)

G ENERA L, HIS HIGHNESS. THE AM EER O F  BAHAW ALPUR  
S a le  5 0 2 3 -2 4  PART 2 1 3 /1 4  F eb . 1969

QU E E N  VICTORIA. KING EDW ARD V l l  and KING GEORGE V I_________________

Lot E s  Lot £ s  Lot £ s  Lot £ s  Lot £ s

1 85 0 42 66 0 84 95 0 129 25 0 172 85 0
2 525 0 43 425 0 85 50 0 130 42 0 173 26 0
3 80 0 44 12 0 86 200 0 131 150 0 174 4 8  0
4 775 0 45 22 0 87 48 0 132 46  0 175 140 0
5 180 0 46 38 0 88 120 0 133 42  0 176 60 0
6 70 0 47 38 0 89 13 0 134 28 0 177 40  0
8 18 10 48 18 10 90 125 0 135 44 0 178 20 0
9 36 0 49 54 0 91 140 0 136 1100 0 180 230 0

10 28 0 50 130 0 93 60 0 137 290 0 181 775 0
11 13 10 51 24 0 94 170 0 138 11 10 182 160 0
12 19 0 52 38 0 95 58 0 139 24 0 183 30 0
13 13 10 53 150 0 96 40  0 140 30 0 184 116 0
14 325 0 54 ~  30 0 97 175 0 141 220 0 186 26 0 T ft
15 28 0 55 34 0 98 250 0 142 4 0  0 187 34 0
16 28 0 56 320 0 99 165 0 143 360 0 188 26 0 ,
17 26 0 57 42  0 100 40  0 144 36 0 191 24 0
18 26 0 58 42  0 101 32 0 145 1000 0 192 40  0
19 30 0 59 20 0 102 165 0 146 34 0 193 22 0
20 80 0 61 150 0 103 48  0 147 190 0 194 65 0 j
21 28 0 62 58 0 104 90 0 148 74 0 195 85 0
22 4 6  0 63 50 0 105 12 0 149 60 0 196 300 0
23 66 0 64 26 0 106 67 10 150 36 0 198 210 0
24 210 0 65 140 0 107 50 0 151 38 0 199 120 0 V/
25 130 0 66 140 0 108 40  0 152 10 0 200 1100 0
26 19 0 67 44 0 109 42  0 154 22 0 201 20 0
27 85 0 68 58 0 110 46  0 155 450  0 203 28 0
28 100 0 69 9 0 111 20 0 157 44  0 205 1200 0
29 62 0 71 100 0 112 20 0 158 95 0 206 210 0
30 70 0 72 95 0 115 250 0 159 64 0 207 710 0
31 130 0 73 70 0 117 65 0 160 54 0 208 60 0
32 15 10 74 375 0 118 750 0 161 70 0 211 165 0
33 56 0 75 54 0 119 85 0 162 85 0 212 430  0
34 18 10 76 210 0 120 95 0 163 125 0 213 200 0
35 100 0 77 240 0 121 32 0 164 32 0 214 36 0
36 32 0 78 14000 0 122 38 0 165 170 0 215 40 0
37 15 10 79 150 0 123 64 0 166 130 0 216 130 0
38 125 0 80 44 0 124 105 0 167 28 0 217 350 0
19 270 0 81 48 0 126 36 0 168 650 0 219 28 0
10 26 0 82 100 0 127 340 0 169 4 8  0 223 160 0

41 32 0 83 46  0 128 16 10 170 11 10 224 32 0

/



I  Lot E s  Lot £ s  Lot £ s  Lot £ s  Lot £ s

[ 225 280 0 268 220 0 311 60 0 356 30 0 403  22 0
227 62 0 269 42  0 312 95 0 357 190 0 404 16 0
228 22 0 270 950 0 313 54 0 358 18 0 406  30 0
229 18 0 271 1000 0 314 20 0 359 20 0 407 22 0
230 24 0 272 1000 0 315 44  0 360 15 0 408 12 0
231 19 10 273 20 0 316 34 0 361 30 0 409  58 0
232 28 0 274 20 0 318 40  0 362 32 0 410  30 0
233 30 0 275 5 5 319 320 0 363 28 0 411 20 0
234 34 0 276 30 0 320 36 0 364 50 0 412  95 0
235 42  0 277 10 0 321 240 0 365 52 0 414 36 0
236 19 0 278 160 0 322 20 0 366 26 0 415 30 0
237 70 0 279 25 0 323 30 0 368 40 0 416 13 10

: 238 20 0 280 30 0 324 20 0 370 40  0 417 42 0
239 30 0 281 300 0 325 42  0 371 28 0 418 11 10
240 54 0 282 450  0 326 105 0 372 32 0 419  24 0
241 4 0  0 283 52 0 327 46  0 373 24 0 420  38 0
242 24 0 284 30 0 328 22 0 374 190 0 421 90 0
243 44  0 285 60 0 329 260 0 375 26 0 422  15 0
244 52 0 286 150 0 330 42  0 376 24 0 423  20 0
245 4 0  0 287 130 0 331 34 0 378 28 0 424 28 0
246 50 0 288 6500 0 332 40 0 379 50 0 427 16 0
247 15 0 289 62 0 333 95 0 380 400 0 429 52 0
248 30 0 290 85 0 334 180 0 381 46  0 430 100 0
249 36 0 292 410  0 335 50 0 382 36 0 431 120 0
250 50 0 293 85 0 336 6 0 -----0 —  383 85 0 432 170 0
251 180 0 294 370 0 337 20 0 384 25 0 433 260 0
252 15 0 295 800 0 338 28 0 385 42 0 434 440 0
253 15 6 296 370 0 339 24 0 386 68 0 435 75 0
254 50 0 297 32 0 340 19 10 387 140 0 436  11 0
255 15 0 298 80 0 341 44 0 388 90 0 437 15 0
256 68 0 299 20 0 342 22 0 389 42 0 439 24 0

! 257 30 0 300 460 0 345 34 0 391 18 10 440 90 0
’ 258 80 0 301 2500 0 346 24 0 392 21 0 441 100 0

260 15 0 302 30 0 347 125 0 393 75 0 442 35 0
261 60 0 303 550 0 349 24 0 394 19 0 443  80 0
262 40 0 304 52 0 350 22 0 395 15 10 444 88 0
263 44  0 305 48 0 351 105 0 396 48  0 445 330 0
264 75 0 306 42  0 352 42 0 397 82 0 446 675 0
265 105 0 307 48 0 353 70 0 398 280 0 End
266 925 0 308 42 0 354 48  0 400 150 0 0t Sa le .
267 15 10 310 60 0 355 24 0 402 26 0
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